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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 19. marts 
2026 på Akutafdelingen -Nordsjællands Hospital Hillerød. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Akutafdelingen på Nordsjællands Hospital. 
Forrige inspektorbesøg var i 2022.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU og 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i Akutmedicin.  
Der var ved selvevalueringen ansat ni læger i KBU-stillinger, sytten læger i 
introduktionsforløb og ni læger i hoveduddannelsesforløb i Akutmedicin.  
 
Ved selvevalueringen deltog et udvalg af alle relevante parter, ligesom der ved 
inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.  
 
Afdelingen vurderede selv 13 temaer som særdeles gode, og de resterende tre 
temaer som tilstrækkelige: uddannelsesplan, sundhedsfremmer og akademiker. 
Inspektorerne er overvejende enige i denne vurdering med undtagelse af 
kommunikator, læring og kompetencevurdering og læringsmiljøet på afdelingen, 
som vurderes tilstrækkelig. Ligeledes finder inspektorerne akademiker særdeles 
god. Der er ingen temaer, der vurderes utilstrækkelige eller særdeles 
problematiske.  
Sundhedsstyrelsen bemærker, at afdelingen er uenig i, at læringsmiljøet på 
afdelingen vurderes tilstrækkelig, og de mener, at rapportens indhold 
understøtter, at dette tema vurderes særdeles god. Dette danner grundlag for, 
at afdelingen ikke godkender rapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en udviklingsorienteret og velfungerende akutafdeling, 
hvor uddannelse og supervision er velstruktureret og højt prioriteret. Afdelingen 
fremhæves for sit engagerede uddannelsesteam, tydelig indsats for systematik 
og struktur i introduktion og daglig læring. Det fremgår, at der er trygt 
læringsmiljø på tværs af uddannelsesniveauer, og at ledelsen bakker stærkt op 
om videreuddannelse. Der er implementeret konkrete initiativer som personlig 
håndbog, kompetencetavler, fokusdage og refleksionsrum, hvilket understøtter 
et godt læringsudbytte og fremmer faglig udvikling.  
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne.  
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2022 er overvejende indfriet, og 
inspektorerne har et klart indtryk af at afdelingen har arbejdet målrettet med 
dem. Afdelingen har haft fokus på forbedringer, særligt vedrørende struktur og 
kvalitet i læringsmiljøet, men der er fortsat udviklingspunkter i forhold til ensartet 
og systematisk kompetencevurdering samt brug af uddannelsesplaner.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med 
et stærkt fokus på fortsat udvikling af den lægelige videreuddannelse, og de 
aftalte indsatsområder bør ses som trin i den løbende kvalitetsforbedring. 
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Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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